



«مهران عباسی» مدیر بخش کتاب مهرواره هوای نو:

هدف ما تقویت محتوای کاربردی است

بخش کتاب در مهرواره از محور اصلی، یک، دو و همچنین محور ویژه تشکیل شده است. هر یک از این محورها شامل چند رشته هستند. «مهران عباسی» مدیر بخش کتاب مهرواره هوای نو، درباره هدف گیری بخش کتاب می گوید: «هدف گیری بخش کتاب در واقع همان تقویت محتوای کاربردی، مستندنگاری و تاریخ شفاهی یا خاطرات شفاهی است که در فضای هیئت‌ها شکل می‌گیرد. در بخش کتاب همه تولیدکنندگان محتوا مانند نویسندگان، مؤلفان و مترجمان یا ناشران گروه هدف این بخش را تشکیل می‌دهند». بخش کتاب مهرواره هوای نو را می‌توان فرصتی برای تقویت محصول تولیدکنندگان محتوا دانست. مدیر بخش کتاب مهرواره هوای نو با اشاره به این موضوع می‌گوید: «برنامه عملی ما در بخش کتاب به این شکل است که محتواهای منتشر شده در حوزه کتاب، از مکتوب گرفته تا الکترونیکی و صوتی، حتی محتواهای چاپ شده به صورت پرونده در یک ویژه‌نامه یا مجله را، جمع‌آوری کرده و آن‌هایی را که قابلیت دارند، به سمت تقویت شدن سوق دهیم. این مهرواره را می‌توان فرصتی دانست برای اینکه تولیدکنندگان محتوا، ظرفیت تولیدی محتوای خود را بهتر بشناسند». داوری بخش کتاب مهرواره را هیئتی متشکل از ۳ داور بر عهده دارند. عباسی درباره داوری بخش کتاب می‌گوید: «داوران براساس ملاک‌های استاندارد مشخص شده آثار را ارزیابی می‌کنند. در هر یک از قسمت‌های بخش کتاب این ظرفیت وجود دارد تا از یک اثر برگزیده و یک اثر شایسته تقدیر شود. برای برگزیدگان هر قسمت جوایزی نقدی و حمایتی در نظر گرفته شده است». بخش کتاب هیئت از دو قسمت کتاب سال عاشورا و کتاب سال هیئت تشکیل شده است. مدیر بخش کتاب مهرواره با اشاره به تفاوت این دو می‌گوید: «تفاوت کتاب سال عاشورا با کتاب سال هیئت در محدودیت زمانی این دو است. در قسمت کتاب سال عاشورا کتاب‌ها و آثاری که در سال ۹۸ و ۹۹ منتشر شده‌اند، بررسی و داوری می‌شوند، اما کتاب سال هیئت محدودیت انتشار ندارد». حمایت از آثار شرکت‌کنندگان هم یکی دیگر از خروجی‌های برگزاری بخش کتاب در مهرواره است. عباسی در این باره می‌گوید: «برای هر یک از شرکت‌کنندگان در بخش کتاب مانند نویسندگان، پژوهشگران و... که علاقه‌مند هستند کتابشان منتشر شود، بخش کتاب دبیرخانه مهرواره آمادگی دارد با تولیدکنندگان و پیشنهاددهندگان هم‌افزایی کند و با حمایت از آثار ارائه شده آن‌ها را به چاپ برساند».

«حسین محمدی فام» مدیر بخش ستایشگران اهل بیت (ع):

جریان عمیق فرهنگی آغاز شده است



بخش ستایشگران اهل بیت (ع) یکی دیگر از بخش‌های مهرواره هوای نو است که در اولین سال برگزاری مهرواره در رشته مداحی و مدیحه‌خوانی برگزار می‌شود.

«حسین محمدی فام» مدیر بخش ستایشگران اهل بیت (ع) برگزاری مهرواره هوای نو را موجب ارتقای سطح مداحی کشور می‌داند و می‌گوید: «امسال اولین سال است که مهرواره هوای نو با هدف ارتقای

سطح کیفی هیئت‌ها برگزار می‌شود. در بخش ستایشگری که یکی از سه بخش مهرواره به شمار می‌رود، مداحان و ستایشگران می‌توانند آثار خود را در رشته مدیحه‌خوانی در قالب فیلم ارسال کنند». بخش ستایشگران اهل بیت (ع) از محور اصلی و محور ویژه تشکیل شده است. مدیر بخش ستایشگران اهل بیت (ع) در توضیح این محورها می‌گوید: «محور اصلی همان مدیحه‌خوانی است، اما در محور ویژه از نغمه‌سرایان تقدیر می‌شود که قرار است از پیشکسوتان و آن دسته از مداحانی که در نوحه، سرود، زمزمه‌ها و... صاحب سبک هستند، تقدیر شود. در بخش نسل حسینی و حاج قاسم سلیمانی هم آن دسته از آثار مداحی یا دل‌نوشته و... که به این دو موضوع پرداخته‌اند، ارزیابی و تقدیر می‌شوند».

هدف از برگزاری بخش ستایشگری اهل بیت (ع) معرفی شاخصه‌های استاندارد و پذیرش استادان مداحی است. مدیر بخش ستایشگران اهل بیت (ع) با اشاره به برگزاری این بخش در مهرواره می‌گوید: «هدف ما این است که شاخصه‌های یک مداحی خوب بیان شود تا ستایشگران اهل بیت (ع) تلاش کنند مداحی خود را با این شاخصه‌ها ارزیابی کرده و به سمت مدیحه‌خوانی و مداحی شایسته‌تر حرکت کنند». وی در ادامه اشاره‌ای به اعضای شورای برنامه‌ریزی می‌کند و می‌افزاید: «شورای برنامه‌ریزی بخش ستایشگران اهل بیت (ع) از استادان باتجربه و مطرح در زمینه‌های علمی، فنی و تخصصی تشکیل شده است که با برگزاری جلسات مختلف شاخصه‌هایی را برای انتخاب نفرات برتر مشخص کرده‌اند». داوری بخش ستایشگری کمی متفاوت‌تر از دیگر بخش‌هاست.

محمدی فام درباره داوری در این بخش می‌گوید: «آثار ارسالی در بخش ستایشگری طبق شاخصه‌های مشخص شده در سه مرحله ارزیابی می‌شوند؛ بخش اول پیش‌داوری، سپس داوری مقدماتی و در پایان داوری نهایی که توسط استادان برجسته مداحی کشور انجام می‌شود. در نهایت از نفرات برگزیده و شایسته تقدیر می‌شود». محمدی فام مهرواره را آغاز یک جریان عمیق فرهنگی می‌داند و می‌گوید: «مهرواره هوای نو با معرفی برترین‌ها سعی دارد در ارتقای کیفی هیئت‌ها و تشکل‌های دینی و عوامل هیئت مانند ستایشگری اهل بیت (ع) مؤثر باشد. امیدواریم با برگزاری مهرواره، ستایشگری و مداحی جنبه علمی و تخصصی پیدا کند و زمینه ارتقای جوانان را در این مسیر فراهم کند. البته کانون مداحان در سراسر کشور فعال هستند و آن دسته از ذاکران و مداحانی که در زمینه چگونگی برگزاری مهرواره سؤال دارند، می‌توانند با مراجعه به کانون مداحان شهر خود ابهامات را رفع کنند».